

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2012	Net 31/12/2011
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	108 364	95 701	12 664	14 164
Fonds commercial (1)	1 779 752	889 000	890 752	1 545 752
Autres immobilisations incorporelles	6 000	6 000		6 000
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	325 666	294 492	31 175	70 680
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	281 860	71 251	210 610	280 190
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	25 548		25 548	22 556
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 527 190	1 356 443	1 170 747	1 939 340
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	1 723 329		1 723 329	1 725 534
Autres créances	377 623	185 277	192 346	389 981
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement	320 310		320 310	
Disponibilités	2 486 712		2 486 712	2 695 832
Charges constatées d'avance (3)	52 256		52 256	29 706
TOTAL ACTIF CIRCULANT	4 960 230	185 277	4 774 953	4 841 053
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif	889		889	
TOTAL GENERAL	7 488 309	1 541 720	5 946 589	6 780 393
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2012	31/12/2011
CAPITAUX PROPRES		
Capital	1 271 603	1 271 603
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	1 357 103	1 357 103
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	127 160	127 160
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	1 315 527	1 329 385
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-474 772	403 201
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	3 596 621	4 488 452
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	141 889	
Provisions pour charges	10 000	
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	151 889	
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	2 619	5 046
Emprunts et dettes diverses (3)	922	3 710
Avances et acomptes reçues sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 305 364	1 248 443
Dettes fiscales et sociales	371 120	340 501
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		320
Autres dettes	502 394	690 361
Produits constatés d'avance (1)	15 660	687
TOTAL DETTES	2 198 079	2 289 068
Ecarts de conversion passif		2 873
TOTAL GENERAL	5 946 589	6 780 393
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	2 198 079	2 289 068
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	2 619	3 222
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	31/12/2012	31/12/2011
Produits d'exploitation (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens)		
Production vendue (services)	6 210 578	6 273 926
Chiffre d'affaires net	6 210 578	6 273 926
Dont à l'exportation	220 462	339 282
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges		43 910
Autres produits	61 107	87 167
Total I	6 271 685	6 405 003
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises		
Variations de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variations de stock		
Autres achats et charges externes (a)	4 744 416	4 796 221
Impôts, taxes et versements assimilés	58 964	54 964
Salaires et traitements	756 622	724 992
Charges sociales	355 891	369 109
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	42 625	70 708
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations	6 000	4 000
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
- Pour risques et charges : dotations aux provisions	20 000	
Autres charges	20 908	62 164
Total II	6 005 427	6 082 158
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	266 258	322 845
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée III		
Perte supportée ou bénéfice transféré IV		
Produits financiers		
De participation (3)	4 515	11 533
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)	42 619	839
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		232 574
Différences positives de change	933	3 966
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	860	38 852
Total V	48 927	287 764
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	248 959	4 670
Intérêts et charges assimilées (4)	2 213	236 961
Différences négatives de change	1 448	4 333
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total VI	252 621	245 963
RESULTAT FINANCIER (V-IV)	-203 694	41 800
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	62 564	364 645

Compte de résultat (suite)

	31/12/2012	31/12/2011
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	421 590	52 825
Sur opérations en capital	9 100	15 084
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges	39 500	60 000
Total produits exceptionnels (VII)	470 190	127 909
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	69 947	20 522
Sur opérations en capital	59 929	58 721
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	786 000	10 111
Total charges exceptionnelles (VIII)	915 876	89 354
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-445 685	38 555
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	91 651	
Total des produits (I+III+V+VII)	6 790 803	6 820 676
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	7 265 575	6 417 475
BENEFICE OU PERTE	-474 772	403 201
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		